Centro Administrativo José Silvério de Oliveira – Rua Paraná, 5000 – Cascavel – Centro - Tel. (45) 3321-2020 – CEP 85810-011

EDITAL DO PROGRAMA PEDALAR Nº 04/2019

EDIÇÃO 2019/2020

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, NOS TERMOS DO DECRETO MUNICIPAL N.º 14.065/2018 E DO

DECRETO MUNICIPAL Nº 14.853/2019,

TORNA PÚBLICO

1. A convocação para a Avaliação Médica conforme as datas e horários abaixo definidos, dos

servidores contemplados no sorteio realizado em 27/08/2019 para participarem do Programa

Pedalar - Edição 2019/2020 – utilizando o kit pedalar em regime de comodato e dos

servidores que foram comtemplados para participarem com bicicleta própria:

MAT. SERVIDOR RG DATA HORA

21654-2 ADILSON APARECIDO NEGRAO 7.384.904-7 02/09/2019 10:00

33750-1 ADRIANA CANDIDA DA SILVA 8.467.400-1 02/09/2019 10:15

25973-0 ADRIANE BLONDIE FERREIRA DA SILVA 8.601.191-3 02/09/2019 10:30

32396-9 ANA CRISTINA KELLER  13.094.084-6  02/09/2019 10:45

27408-9 ANA REGINA DOS ANJOS MIRANDA SILVA  13.370.313-6  02/09/2019 11:00

18676-7 ANDREY PEDROSO  63352314 02/09/2019 11:15

31503-6 BARBARA KOZAK SEIDEL 10.248.124-0  02/09/2019 11:30

29513-2 BEATRIZ SIMOES DE OLIVEIRA  10.237.335-9  02/09/2019 11:45

24723-5 BELMAIR DA SILVA LEITE BABINSKI  7.312.476-0 02/09/2019 13:30

28277-4 CAREN CRISTINA TRINDADE ESCALANTE 4079472876 02/09/2019 13:45

29281-8 CARLOS AQUILA DE OLIVEIRA RODRIGUES  7.867.558-6 02/09/2019 14:00

30646-0 CAROLINA MIRANDA PINHEIRO 14.739.399-7  02/09/2019 14:15

32103-6 CLAIR APARECIDA FOGACA  8.377.226-3 02/09/2019 14:30

33500-2 CLEBER ANTONIO MODESTO DA SILVA  11.174.455-6  02/09/2019 14:45

24587-9 CLEDIR APARECIDA GOTTWITZ 7.364.254-0 02/09/2019 15:00

22538-0 CLEONICE MARIA DE SALES PERON 5.677.372-0 02/09/2019 15:15

20408-0 CLEUDELICE MARIA DE AMORIM SCHIMIDT  79382701 02/09/2019 15:30

11122-8 CLEUDIMAR DE JESUS FARIAS DA SILVA  59826204 02/09/2019 15:45

32056-0 CRISLAINY DA SILVA  10.973.451-9  02/09/2019 16:00

25953-5 DANIELLI MARIA NEVES DA SILVEIRA 10.355.274-5  02/09/2019 16:15

32523-6 DJOSAQUEM FRANCA DA SILVA 4111006 02/09/2019 16:30

29083-1 EDIMARA CRISTINA LORENZATTO  7.861.153-7 02/09/2019 16:45

32150-8 ELAIDE DE FATIMA MEDEIRO 5.696.487-8 02/09/2019 17:00

28312-6 ELISA BERNADETE STACHELSKI  10.331.177-2  02/09/2019 17:15

Edital do Programa Pedalar nº 04/2019 – pág. 2

Centro Administrativo José Silvério de Oliveira – Rua Paraná, 5000 – Cascavel – Centro - Tel. (45) 3321-2020 – CEP 85810-011

MAT. SERVIDOR RG DATA HORA

32790-5 ERIKA CARDOSO DA SILVA  12.971.181-7  02/09/2019 13:30

9848-5 EVERALDO DE ALMEIDA  45098346 02/09/2019 13:45

27345-7 FABIO JESUS DE OLIVEIRA  8.607.677-2 02/09/2019 14:00

33622-0 FABIO SOUZA DAVIES  9.302.401-0 02/09/2019 14:15

21115-0 FABIOLA KATIA MORAES 73377943 02/09/2019 14:30

30426-3 FELIPE PONTES FRANCATO DA SILVA* 10.974.614-2  02/09/2019 14:45

23350-1 JAIRO CARDOSO DA SILVA  5.625.431-5 02/09/2019 15:00

20254-1 JANICE ANA PIENIAK  43632493 02/09/2019 15:15

29603-1 JAQUELINE MAYARA GRACIOLI DE JESUS  10.307.609-9  02/09/2019 15:30

29498-5 JEFFERSON BARBOZA 6082313385 02/09/2019 15:45

32660-7 JESSICA DE FIGUEIREDO SANTOS 10.690.777-3  02/09/2019 16:00

32484-1 JHONI MATHEUS DE SOUZA LIMA  13.147.265-0  02/09/2019 16:15

32283-0 KENNER RODRIGO DE OLIVEIRA MACHADO  10.203.222-5  02/09/2019 16:30

24574-7
LEILIANE DE LIMA QUADROS
VASCONCELOS

10.278.182-1  02/09/2019 16:45

23271-8 LETHYCIA LEONORA MARTINS 8.411.283-6 02/09/2019 17:00

33383-2 LUIS HENRIQUE VELASCO 10.325.040-4  02/09/2019 17:15

16167-5 LUIZ CARLOS SORBARA  41261625 03/09/2019 10:00

33073-6 LUIZA MILANI 13.964.004-7  03/09/2019 10:15

31370-0 MARCELO RIBEIRO DA SILVA II  9.291.810-6 03/09/2019 10:30

16723-1 MARIA LUCRECIA FERRO ALVES  43862316 03/09/2019 10:45

29333-4 MARLI PEIXOTO DA SILVA TONIAL 7.007.707-8 03/09/2019 11:00

28464-5 MAYARA TEIXEIRA DA SILVA SEIBT  10.993.093-8  03/09/2019 11:15

24642-5 NATALINA NACONESKI  10.247.395-7  03/09/2019 11:30

19728-9 NYUDEFRAN ROMERO FREIRE DEITOS  58648884 03/09/2019 11:45

32826-0
PAMELA ACUCENA RIBEIRO MARTINS DE
SOUZA

12.918.885-5  03/09/2019 13:30

31471-4 PATRICIA SOUZA DOS SANTOS 9.984.042-0 03/09/2019 13:45

23161-4
REGIANE MARQUES DOS SANTOS
COLONETTI

10.248.167-4  03/09/2019 14:00

32229-6 ROSANE APARECIDA DA SILVA 10.379.432-3  03/09/2019 14:15

24379-5 ROSANE MADALENA ZUCHELLI 3.475.818-2 03/09/2019 14:30

10331-4 ROSELY MARIA DE MOURA MORAIS* 48570100 03/09/2019 14:45

33613-0 ROSIMEIRE CRISTINA MULLER 9.347.961-0 03/09/2019 15:00

23020-0 SANDRA MARIA AIMI DA SILVA  5.564.064-5 03/09/2019 15:15

29896-4 SANDRA MARIA NERES DOS SANTOS 9.021.012-2 03/09/2019 15:30

31812-4 SANDRA MARIA RIBEIRO GEHRKE  5.944.922-2 03/09/2019 15:45

27667-7 SERGIO CORREA PADILHA 4.204.193-9 03/09/2019 16:00

32687-9
SILVANA APARECIDA DE ALMEIDA
DOLINSKI

5.583.651-5 03/09/2019 16:15

31548-6 SUELI ALVES CALDEIRA DE OLIVEIRA 8.998.870-5 03/09/2019 16:30

Edital do Programa Pedalar nº 04/2019 – pág. 3

Centro Administrativo José Silvério de Oliveira – Rua Paraná, 5000 – Cascavel – Centro - Tel. (45) 3321-2020 – CEP 85810-011

MAT. SERVIDOR RG DATA HORA

17985-0 SUELI CRISTINA GIOMBELLI GOMES  48497225 03/09/2019 16:45

30359-3
SUELY SEVERINO DE MORAES
MARQUEVISKI

1.089.649-10  03/09/2019 17:00

33435-9 TAIMARA GEISS 9.353.803-0 03/09/2019 17:15

33715-3 TAIS REGINA PEREIRA  10.515.858-0  03/09/2019 13:30

26679-5 VALDINEI MEISTER 6.100.172-7 03/09/2019 13:45

30763-7 VANESSA SIMONETTO 8.396.094-9 03/09/2019 14:00

12489-3 VILEIDE PEREIRA GUIMARAES 6.258.643-5 03/09/2019 14:15

21749-2 VILMA LINO DE PONTES PALACIO 56833234 03/09/2019 14:30

30077-2 WESLEY SIDNEI DOS SANTOS RAMOS  12.486.162-4  03/09/2019 14:45

28179-4
ADRIANA DE LIMAS VACHANSKI DOS
SANTOS

5.783.651-2   03/09/2019 15:00

33563-0 ALANA MEIRA REICHERT 7.640.565-4   03/09/2019 15:15

31974-0 ALINE DE QUADROS GONCALVES BECKER  10.541.872-8  03/09/2019 15:30

26077-0 ANA CAROLINA ROSSIN ALVES  9.297.750-1   03/09/2019 15:45

22904-0 ANA PAULA DE OLIVEIRA  8.407.471-3   03/09/2019 16:00

19671-1 ANTONIO FRANCISCO DOS SANTOS 1325648 03/09/2019 16:15

23806-6 APARECIDO NUNES MACHADO  3.964.897-0   03/09/2019 16:30

33076-0 BRUNA GOULART  12.811.565-0  03/09/2019 16:45

29399-7 CAMILO ANDRE DA SILVA  11.079.094-5  03/09/2019 17:00

22307-7 CAREN CRISTIANE SANTOS DA CRUZ 123653289 03/09/2019 17:15

32375-6 CLAUDIMAR LUIS OZELAME 7.930.584-7   04/09/2019 10:00

31732-2 CLOVES LEITE HORA  7.260.996-4   04/09/2019 10:15

30103-5 DAMARIS DA SILVA ALMEIDA FERREIRA  8.907.057-0   04/09/2019 10:30

23021-9 DANIEL FERMO DE OLIVEIRA 8.563.639-1   04/09/2019 10:45

17468-8 DANIELA SCREMIN CORREA 73468957 04/09/2019 11:00

21818-9 ELAINE MARIA DAINEZ  33523386 04/09/2019 11:15

32538-4 ELIANA DOMINGOS  9.936.945-0   04/09/2019 11:30

30609-6
ELISANGELA APARECIDA RODRIGUES
VISINOSKI

8.727.600-7   04/09/2019 11:45

6808-0 ENI DE FATIMA DE PONTES SEBASTIAO  48691870 04/09/2019 13:30

25796-6 ENNAE HELENA LOPES NONATO  9.060.045-1   04/09/2019 13:45

32381-0 EVANDRA BLEM BERGES DOS SANTOS 6.249.734-3   04/09/2019 14:00

33445-6 GISELE BORDIN  10.268.114-2  04/09/2019 14:15

19015-2 HELIO MASSING  41927470 04/09/2019 14:30

32936-3
INDIAMARA DOS SANTOS RODRIGUES
MARCOLAN

9.710.554-5   04/09/2019 14:45

33314-0 IVONE MAFEI DE OLIVEIRA  5.791.305-3   04/09/2019 15:00

24303-5 JAMILE ANTONIA BACKES  8.935.295-9   04/09/2019 15:15

22827-3
JAQUELINE DAS NEVES JACQUES
CARDOSO

9.262.883-3   04/09/2019 15:30

11859-1 JOSE EDSON DE OLIVEIRA 36134780 04/09/2019 15:45

Edital do Programa Pedalar nº 04/2019 – pág. 4

Centro Administrativo José Silvério de Oliveira – Rua Paraná, 5000 – Cascavel – Centro - Tel. (45) 3321-2020 – CEP 85810-011

MAT. SERVIDOR RG DATA HORA

32548-1 LILIAN ALVARENGA SOARES  9.418.284-0   04/09/2019 16:00

10911-8 LUCIA MARA DOS SANTOS BRITO  5.346.675-3   04/09/2019 16:10

32644-5 LUIZ HENRIQUE MROZINSKI DE GODOY 9.704.995-5   04/09/2019 16:20

26088-6 MANUELLA NASCIMENTO DONDONI  10.268.136-3  04/09/2019 16:30

25199-2 MARCICLEIA APARECIDA DA ROSA 8.689.454-8   04/09/2019 16:40

29753-4 MARIA NELCI MEZZOMO  5.289.136-1   04/09/2019 16:50

33369-7 MATHEUS OLIVEIRA DE SOUZA RIGOTTO  2735277 04/09/2019 17:00

31737-3 MAYCOL LEONARDI VAZ  12.800.309-6  04/09/2019 17:10

28605-2 MILTON JUNIOR NECKEL 9.009.316-9   04/09/2019 17:20

8974-5 NATALINA GUADALUPE MONTANGER 35795588 04/09/2019 13:30

21180-0 NEUCI APARECIDA RIBEIRO HUK  9.811.268-5   04/09/2019 13:45

33183-0 OTANIEL MARTINS SOUZA  8.658.688-6   04/09/2019 14:00

27358-9 PATRICIA DE TOLEDO PIZA  9.493.805-8   04/09/2019 14:15

27365-1 PAULO CEZAR MILKIEWICZ 4.626.342-1   04/09/2019 14:30

17414-9 PAULO SERGIO BUENO 52363276 04/09/2019 14:45

32454-0 RAFAELA DE ALMEIDA UNGARETI DA SILVA 10.754.413-5  04/09/2019 15:00

24660-3 REJANE MARIA BISCAIA BARBOSA 4.290.584-4   04/09/2019 15:15

16611-1
ROSANE APARECIDA BRANDALISE
CORREA

49703902 04/09/2019 15:30

25889-0 ROSANGELA DE OLIVEIRA  7.037.920-1   04/09/2019 15:45

29935-9 ROSICLER DOS SANTOS  10.775.886-0  04/09/2019 16:00

30559-6 SANDERSON MICHEL DOS SANTOS AJALA  10.995.034-3  04/09/2019 16:10

16807-6 SANDRA MARIA LERNER BRAUN  59776096 04/09/2019 16:20

30883-8 SONCIARAI MARQUES DE OLIVEIRA NERIS  1202591 04/09/2019 16:30

9704-7 SONIA MARISA DAGOSTINI CAMARGO 41415215 04/09/2019 16:40

17688-5 SONIA SOARES DA LUZ  7.303.145-1   04/09/2019 16:50

26752-0 TALITA MARA SANTOS SILVA 8.855.584-8   04/09/2019 17:00

10690-9 VALMOR FRANCISCO DOS PASSOS  11766340 04/09/2019 17:10

27353-8 VANDERLEY TABORDA  7.797.650-7   04/09/2019 17:20

9388-2 VIVIANE FIALHO 40591133 04/09/2019 17:25
* Servidor convocado do Cadastro Reserva para substituição de inscrição inválida.

2. A Avaliação Médica será realizada na Divisão de Medicina e Segurança do Trabalho, 1º andar

do Paço Municipal (Rua Paraná nº 5.000).

3. O servidor convocado deverá comparecer com 10 (dez) minutos de antecedência ao horário

marcado.

3.1. Será fornecida declaração de comparecimento estritamente do período que o servidor esteve

à disposição para realização da Avaliação Médica.

3.2 Caso o servidor esteja realmente impossibilitado de comparecer na data e horário marcado,

deverá entrar em contato através do telefone 3321-2261 ou 3321-2291 para agendamento de

nova data.

Edital do Programa Pedalar nº 04/2019 – pág. 5

Centro Administrativo José Silvério de Oliveira – Rua Paraná, 5000 – Cascavel – Centro - Tel. (45) 3321-2020 – CEP 85810-011

4. No ato da avaliação médica para ingresso do programa, o servidor deverá apresentar

Atestado de Capacidade para Exercício Físico com Bicicleta para comprovar que está apto

a realizar a atividade, podendo utilizar o Modelo de Atestado Médico disponibilizado como

Anexo I do Edital nº 01/2019.

5. A Avaliação Física e Nutricional será agendada após a Avaliação Médica, entre os dias

02/09/2019 e 13/09/2019, de acordo com a disponibilidade dos profissionais que realizarão a

anamnese.

6. Publique-se.

Cascavel, 29 de agosto de 2019.

EDSON ZOREK

Secretário de Planejamento e Gestão

VANILSE DA SILVA POHL
Diretora do Depto de Gestão de Pessoas